
1/2

Niger zakazuje vývoz plynu na vaření
rt.com/africa/584091-niger-bans-cooking-gas-exports

Analytici varují, že opatření může ovlivnit sousední Nigérii, která je
významným odběratelem LPG

Niger zakázal veškerý vývoz zkapalněného ropného plynu (LPG),
známého také jako plyn na vaření, až do odvolání, uvedla v úterý
vláda země v prohlášení.

Podle zpráv místních médií chtějí úřady, aby se národní produkce
zaměřila na zásobování domácího trhu. Pokud však vzniknou
přebytky, vývozcům bude umožněno získat zvláštní povolení k
prodeji do zahraničí.

Zákaz vstoupil v platnost 1. října 2023.

Dříve se přebytečný LPG z Nigeru vyvážel převážně do sousední
Nigérie, která je největším spotřebitelem paliva v Africe s
odhadovanou poptávkou kolem 1,8 milionu metrických tun ročně.
Analytici varují, že zákaz může ovlivnit Nigérii, která je kvůli
nedostatku domácí produkce LPG silně závislá na dovozu.

Podle nigerského ministra pro energetiku a ropu Abdoulaye Issy je
zákaz součástí plánu země na rozvoj domácího plynárenského
sektoru a podporu industrializace. Issa poznamenal, že jeho země
vyváží LPG do Nigérie za dotované ceny, což nigerské ekonomice
neprospívá.

https://www.rt.com/africa/584091-niger-bans-cooking-gas-exports/
https://www.rt.com/africa/583941-niger-algerian-mediation-initiative-acceptance/


2/2

Niger čelí hospodářské krizi kvůli regionálním a mezinárodním
sankcím, které následovaly po vojenském převratu v zemi v červenci
letošního roku. Po sesazení prezidenta Mohameda Bazouma Niger
řídí Národní rada pro záchranu vlasti, v jejímž čele stojí velitel gardy
Abdourahamane Tchiani.

Hospodářské společenství západoafrických států (ECOWAS) se
postavilo proti převratu a 30. července zavedlo sankce proti novým
úřadům v Niamey. Členské státy rovněž uzavřely své hranice s
Nigerem, zastavily veškeré finanční transakce se zemí a zmrazily
státní aktiva Nigeru držená v jejich příslušné centrální banky.

Někteří analytici naznačují, že Nigerský zákaz vývozu LPG je
částečně motivován politickými a diplomatickými faktory, protože
Nigérie je členem ECOWAS. V rámci sankcí souvisejících s
převratem Nigérie v srpnu přerušila dodávky elektřiny do Nigeru.
Dříve zajišťovala 70 % nigerské spotřeby elektřiny.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní
sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

AfrikaPlynNigerNigérie

 
 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/africa-news-poverty-underdeveloped/
https://www.rt.com/trends/gas-news-economy-russia/
https://www.rt.com/trends/niger-news-africa-sahara/
https://www.rt.com/trends/nigeria-news-africa-union/
https://t.me/ResistorNewswire

